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SHPK SNOW ENERGY BULQIZE
NIPT K06614001F

Nr

_ / Prot

Buulgize me % /ﬁ/ﬂgﬁ 4

Lenda : Dergohen Pasqyrat financiare te vitit 2010

DREJTORISE RAJONALE TATIMEVE PESHKOPI
QENDRES KOMBETARE TE RREGJISTRIMIT
ZYRES STATISTIKES

Bashkangjitur me kete shkrese ju dergojme Pasqyrat financiare te vitit 2010
se bashku me dokumentat e meposhtme :

Inventari I pasurise me daten 31.12.20010 per llogarite inventariale
Per A.A.GJM dhe Aktivet qarkulluese pa vlera

Deklaraten analitke per tatimin mbi te ardhurat vitin 2010 pa vlera
Deklarate per te ardhurat realizuara nga burime te tjera .

Pasqyra e llogaritjes se amortizimit per A.A.GI.M per c¢do element te
aktiveve si dhe vlefta e mbetur e tyre date 31.12.2010 pa vlera
Pasqyra e gjendjeve te llogarive bankare date 31.12.2010

Inventari i mjeteve te trasportit date 31.12.2010

Vendimin e b miratimit te pasqyrave financiare te vitit 2010.

Gjendja e llogarive mastro per vitin 2010 ku paragiten te gjitha
llogarite me gjendjet ne fillim , levizjet gjate periudher ushtrimore
dhe gjendjet ne fund te vitit te barabarta me gjendjet ne pasqyrat
financiare qe sherbejne per analiza te hollsishme te llogarive .
Shoqeria ka qene ne procesin e pregtitjes se kushteve per fillimin e
punimeve per ndertimn e Hecit Koka 1.

Pasite wverifikohet nga ana e juaj te njoftohemi zyrtarisht per miratimin e
tije brenda afateve ligjore .

Perfagesuesi Ligjore 1 shogerise
LUFTAR HATELLARI



Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/04/2010 deri: 31/12/2010

SNOW ENERGY

Kontubslnet: Aiphe - Designed By IMB - el - (04) 353 406

http | wwwambal

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
L,
1
11 Mjetet monetare 153,943
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.21 Dernivatef
122 Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.31 Liogari / Kerkesa te arketueshme
1.3.2 Liogari / Kerkesa fe tjera te arketueshme 540,000
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi T T
1.34 Investime te ljera financiare
Shuma 1.3 540,000
i oveetad . | 0 |l =
1.4.1 Lendet e para
1.4.2 Prodhim ne proces
14.3 Produkte te gatshme | |
1.4.4 Mallra per rishitje _
145 Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4
15 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
17 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,519,275
TOTAL! 4 213,213 0
2 Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata S .
211 Aksione e pjesemarrje te tiera nga njesi te kontrolluara
21.2 Aksione dhe investime fe tjera ne pjesematrje
213 Aksione dhe letrate ferame viere | 01
214 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
22 Altive afatgjata materiate
2.2.1 Toka
222 Ndertesa
223 Makineri dhe paisje
224 Aktive te tjera afalgjata materiale
Shuma 2.2
23 Aktivet biologjike afatgjata
24 Aktivet afatgjata jomateriagle |
24.1 Emii i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
243 Aktive le tiera afalgjata jomateriale |
Shuma 2.4
25 Kapital aksionar i papaguar
28 . Aktive te tjera afatgjata (ne proces) s
TOTAL 0 U
Totali i Aktiveve 4,213,218 0
Aktive jashte bilancit
Printucr me: (0202201 f 1



Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/04/2010 deri: 31/12/2010

Shenime | Viti Raporiues Viti Paraardhes
‘. PASIVET
OB g me e TER s SRR e e
3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.2 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
322 Kthimet / ripagesat e huave afalgjata
3.2.3 Bornio te konvertueshme)_
Shumaz2
3.3 Huat dhe parapagimet
3.31 Te pagueshme ndaj furnitoreve 47,288
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve
3.3.3 Detyrimet tatimore 30,320
334 Hua te fjera 4,135,610
3.3.5 . Parapagime te arketuara __
Shuma 3.3 4,213,218
34 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
35 Provizionet afatshkurtra - .
TOTALI 4,213,218 0
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata _
4.1:1 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
4.12 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1 _
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata
43 Provizionet afatgjata
44 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI 0 0
5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices
52 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
53 Kapitali aksionar L
54 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
56 Rezerva
56.1 Rezerva statuore
5862 Rezerva ligjore
5.6.3 Rezerva te fiera
Shuma §.6 o _
5.7 Fitimet e pashperndara
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar 0
TGTAL 0 G
Totali i Pasiveve 4213,218 0
| Pasive jashte bilancit
DIFERENCA 0 0

Printuarme - 0242/2011
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/04/2010 deri: 31/12/2010

Emertimi Viti Raportues | Viti Paraardhes
1 Shitjet neto
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne procas
4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes
5.1 Paga e personelit
52 Sigurimet shogerore dhe shendetesore
€ Amortizimi dhe zhvleresimet
7 Shpenzime te tjera
8 Totali i shpenzimeve 0 0
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 0 0
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
12.1 Investime te tiera financiare afatgjate
12.2 Interesa
123 Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit
12.4 Te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
15 Fitimi(humbja) para tatimit 0 0
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 0 0
18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
SNOW ENERGY Printiar me : 02/02/20F} 1
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CASH FLOW (metoda direkte)
Per periudhen: 01/04/2010 deri: 31/12/2010

Nr Viti Raportues Viti Paraardhes
"I Fluksi i parave nga veprimtaria e §hfryt_g_;im it
1 | Paratee arketuara nga klientet
2 | Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (3,922,162.99)
3 | Parate e arketuara nga veprimtarite
4 | Interesi i Paguar
5 | Tatim fitim i paguar (60,000.00)
A | Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) (3,982,162.99) 0.00
Il Fluksiiparave per mpnmtante mgggs &
|| Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara. | |
2 | Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materlale ______ (600 0_(__}_0 00)
3. | Arketime nga shitja & pajisjeve .800,000.00 |
4 | Interes jarketvar L e
5 | Divdentetearketiara . - 4,135,609.76
B | Shuma (Para neto ne vepnmtan mvestuese) 4,135,609.76 0.00
1
2 | Arketime nga huamarrje afatgjata
3 | Pagesat e detyrimevete girase financiare
4 | Dividente te paguar
C | Shuma (Para neto ne ve_primtari financuese) 0.00 0.00
i Arketlme te Pacaktuara '. - 495.87
D | Shuma 495,87 0.00
Rrifja neto e mjeteve monetare 153,942.64 0.0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes
Mjetet monetare ne fund te periudhes 153,942.64

SNOW ENERGY
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2010

Nje Pasqyre e pa konsoliduar

SHPK SNOW ENERGY

Nr Kapitali aksionar |Primi | aksianit Aksione Thesari |Rezerva stat. ligiore [Fitimi | pashperndare [TOTALI
| __|Pozicioni me 31 dhjetor 2008

A Efekti ndryshimit ne politikat kontabel

B Pozicioni | rregulluar

—

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident | paguar

Rritja e rezerves kapital

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31.12.200§
I

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident | paguar

Emetim | kapitali aksionar

Aksione te thesarit

Pozicioni me 31.12.20¢¢




Gjendja e Llogarive [Mastro]

Per perindhen: 01/04/201 Oderi:31/12/201¢0

Gjendja Fillesiare Levizgjet Gjendja Perfundimiare
Liogaria Pershrimi i Liogarise Monedha Debitore Kreditore Dehbitore Kreditore Debitore Kreditore

4011 Mitaim Dokle LEK 0.00 0.00 1,602,712.00 1,800,000.00 0.00 197,288.00
4012 Geomatica LEK 0.00 0,00 1,590,000.00 1,440,000.00 150,000.00
4211 Page per t'u paguar, Sektori1 LEK D.00 0.00 535,840.00 535,840.00 0.00
4271 Punonjes Sigurimet Shoq&Shendet, Sektorii LEK 0.00 0.00 144,160.00 144,160.00 0.00

4311 Shteti Sigurime Shoq&Shend Sektori:1 LEK 0.00 0.00 167,400.00 189,720.00 0.00 22,320.00

4421 Shteti Takse Page ,Sektori:1 LEK 0.00 0.00 60,000.00 68,000.00 0.00 8,000.00
4456 Shteti - Tush e zbritshme LEK 0.00 0.00 540,000.00 540,000.00

4550 Tre drejta dhe detyrime ndaj ortakeve SHPK | LEK 0.00 0.00 3,535,609.76 0.00 3,535,600.76

4552 EDONIL KONSTRUKSION LEK 0.00 0.00 600,000.00 0.00 600,000.00
467 Debitore te tiere dhe kreditore te tiere LEK 0.00 0.00 600,000.00 600,000.00 0.00
486 Shpenzime te periudhave te ardhshme LEK .00 0.00 3,519,275.12 3,518,275.12
51210 LLogari ne lek Alfa Bank LEK 0.00 0.00 835,609.76 786,332,00 48277.76
51211 LLogari ne lek BKT LEK 0.00 0.00 3,900,495.87 3,795,830.99 104,664.88
617 Studime dhe kerkime LEK .00 0.00 2,700,000.00 2,700,000.00 0.00
628 Shpenzime per sherbimet bankare LEK 0.06 0.00 5,818,099 581898 0.00
6411 Pagat pér personelin e furnizimit, prodhimit, LEK 0.00 0.00 680,000.00 680,000.00 0.00
6441 Sigurimel pér personefin e furnizimit, prodhim LEK 0.00 0.00 113,560.00 113,560.00 0.00
657 Gjoba e demshperblime LEK 0.00 0.00 20,392.00 20,382.00 0.0c

Totali 0.00 0.00 17,015,263.74 17,015,263.74 4,363,217.78 4,363,217.76

Diferenca 0.00 0.00
SNOW ENERGY Printuar me - 02:402/201 ] 1
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INVENTAR| AKTIVEVE QARKULLUESE 31.12.2010

SHOQERIA SNOW ENER(GY BULQIZE
NIPT K06614001F
AKTIVITETI NDERTIM HECI KOKA 1
ADRESA VEPRIMTARISE BULQIZE
TEL
Nr_|Artikulli Njesia Sasia Cmimi Viefia

ADMINISTRATCRI

LUFTAR HATELLARI

LN




SHOQERIA SNOW ENERGI B BULQIZE

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONES) TE SHOQERISE 31.12.2010

Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viera

ADMINISTRATORI |
LUFTAR HATELLARI

A




TATIM PAGUESI SNOW ENERGY

NIPT K06614001F

TEL

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE 31,12.2010
Nr__ |Emertimi | Bankes Numuri | llogarise Shuma monedhe e huaj  |Shuma ek Llog bilanci

1]Alfa bank ne lek 000351643 49277.76 51210
2[BKT ne lek 506369730 104664.88 51211
3[BKT ne USD 506369730 0
4|BKT ne euro 5063689730 0
S|shuma 153.942.64

ADMINISTRATORI

LUFTAR HATELLARI
3

-\



DEKLARATA ANALITIKE PER Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT { Vetem per perdorim zyrtar)
NIPT LOG61401F Periudha tatimore
Emri tregtar SNOW ENERGY 2010
Adresa BULQIZE
EMERTIMI NDERTIM HECI KOKA 1 Sipas Bilancit Fiskale
Totali | te ardhurave 0 0
Totali | shpenzimeve 0 0

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit { neni 24 )
a) kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit
b} kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi
c) zmadhim | kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person
ne ortakeri
¢) vlera e sharbimeve ne natyre
d) kontributet vullnetare te pensioneve
dh} dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga
Banka e Shqiperise
€) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tiera penale
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme
gj) shpenzimet e perfagesimit, pritje percjellje
h) shpenzimet e konsumit personal
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
j) shpenzime per dhurata
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
l) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin
thamelor
) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence,menaxhim te palikujduar
brenda periudhes tatimore
n) amortizim nga rivlerresim| | akteve te qendrueshme
Rezultati | Vitit Ushtrimor

-Humbja

-Fitimi
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal
Fitimi | tatueshem
Tatim fitimi | Hogaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e llogaritur

Llogaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimitvjetor = { a+b+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate
b) Aktlve te patrupezuara
¢) Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d) Te gjitha aktivet e tjara te aktivitetit
Tatim | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33
Data dhe nenshkrimi | personit te tatueshem Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni 1 rmesiperm eshte | plote | sakte




(

SHENIME SHPJEGUESE BILANGIT KONTABEL DATE 31.12.2010

—~

SHPK  SNOW ENERGY BULQIZE
Shogeria per vitin 2010 ka filluar aktivitet ne fushen e NDERTIMIT TE HIDROCENTRALIT KOKA 1 BULQIZE
|Aktiviteti ka filluar me rregjistrimin ne QKR date 15.04.2010. Gijate vitit 2010 jane kryer pregatitie per hartimin e projektit
zbatimit te vepres dhe shpenzimet jane trajtuari shpenzime pregatitore dhe jane mbaijtur sipas rregullave te Planit kontabel
si shpenzime te parapaguara ne liog 488 5
Gjate vitit eshte paguar vetem administratori dhe jane kryer veprime per pregatitien e projekt zbatimit te Hecit Koka 1
Gijate vitit jane kryer shpoenzime per 3.518.275 lek sipas llog 486 dhe analizave te llogarive te klases 6
Shogeria ka krijuar detyrime per organet tatimore vetem per sigurimet shogerore dhe TAP dhe ne bilanc paraqitet giendja e
muajit dhjetore pa likujduar
Ortaket kane perbaituar shpenzimet duke | trasferuar kapitalin e derdhur ne llog 455 Ortake dhe aksionere per 4135609 lek
Gjendja e llogarive te shogerise paragitet sipas pasqyres bashkangjitur ku paragiten giendje ne fillim |, levizjet gjate vitit dhe
giendja ne fund te vitit per te gjitha llogarite e shogefise . Kjo pasqyre eshte pjese perberese e shenime spieguese
Ne mbaijtien e kontabilitetit jane zbatuar standartet e kontabilitetit dhe llogarite jane sipas planit kontabel
Nuk ka ndryshime ne politikat kontabile
Nuk ka gabime nga ushtrimet e meparshme
Nuk ka nderprerje te aktivitetit ekonomik
Ngijitur deklarata tatimlore sipas udhezimit nr 1 date 30.01.2006
Ne llog kerkesa te arketueshme paragqitet viefta e TVSh per fatura e blerjes per 540.000 lek

VULA

ADMINISTRATOR! ORTAKET
LUFTAR HATELLARI




